Segunda-feira
15 de Julho de 2024
12 - Ano XII - Nº 2891 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKQ0ODMYRKU3OEFENDJCND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Sr.  Marcelo Lima dos Santos nomeado no cargo em

comissão de Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4 na estrutura da Secretaria

Municpal de Educação.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 15 de julho de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Rosangela Santos Souza

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais

Segunda-feira
15 de Julho de 2024
14 - Ano XII - Nº 2891 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKQ0ODMYRKU3OEFENDJCND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra.  Luisa Silva Queiroz nomeada no cargo em comissão

de Cargo de Coordenadora Geral, Símbolo CCG-7 na estrutura da Secretaria Municpal de

Educação.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 15 de julho de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Rosangela Santos Souza

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais

Segunda-feira
15 de Julho de 2024
16 - Ano XII - Nº 2891 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKQ0ODMYRKU3OEFENDJCND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra.  Lavínia Costal Gonçalves nomeada no cargo em

comissão de Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4 na estrutura da Secretaria

Municpal de Educação.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 15 de julho de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Rosangela Santos Souza

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais

Segunda-feira
15 de Julho de 2024
17 - Ano XII - Nº 2891 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKQ0ODMYRKU3OEFENDJCND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra.  Lisandra Santos de Oliveira Nascimento  nomeada no

cargo em comissão de Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4 na estrutura da

Secretaria Municpal de Educação.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 15 de julho de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Rosangela Santos Souza

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais

Segunda-feira
15 de Julho de 2024
18 - Ano XII - Nº 2891 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKQ0ODMYRKU3OEFENDJCND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra.  Camila de Oliveira Santana nomeada no cargo em

comissão de Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4 na estrutura da Secretaria

Municpal de Educação.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 15 de julho de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Rosangela Santos Souza

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais

Segunda-feira
15 de Julho de 2024
19 - Ano XII - Nº 2891 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKQ0ODMYRKU3OEFENDJCND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Sr.  Carlos Bispo de Araújo  nomeado no cargo em comissão

de Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4 na estrutura da Secretaria Municpal

de Educação.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 15 de julho de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Rosangela Santos Souza

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais

Segunda-feira
15 de Julho de 2024
20 - Ano XII - Nº 2891 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKQ0ODMYRKU3OEFENDJCND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Sr.  Samuel Santana Boa Morte nomeado no cargo em

comissão de Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4 na estrutura da Secretaria

Municpal de Educação.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 15 de julho de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Rosangela Santos Souza

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais

Segunda-feira
15 de Julho de 2024
21 - Ano XII - Nº 2891 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKQ0ODMYRKU3OEFENDJCND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra.  Viviane Souza Cruz de Almeida nomeada no cargo em

comissão de Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4 na estrutura da Secretaria

Municpal de Educação.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 15 de julho de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Rosangela Santos Souza

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais

Segunda-feira
15 de Julho de 2024
22 - Ano XII - Nº 2891 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKQ0ODMYRKU3OEFENDJCND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra.  Sonia Jesus de Carvalho nomeada no cargo em

comissão de Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5 na estrutura da Secretaria

Municpal de Educação.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos à 03 de junho de 2024.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 15 de julho de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Rosangela Santos Souza

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais

Segunda-feira
15 de Julho de 2024
23 - Ano XII - Nº 2891 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKQ0ODMYRKU3OEFENDJCND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Sr.  Ivan das Neves Silva nomeado no cargo em comissão

de Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5 na estrutura da Secretaria Municpal de

Educação.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos à 03 de junho de 2024.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 15 de julho de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Rosangela Santos Souza

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais

Segunda-feira
15 de Julho de 2024
24 - Ano XII - Nº 2891 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKQ0ODMYRKU3OEFENDJCND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra.  Tamires Aisla Santos Teixeira nomeado no cargo em

comissão de Cargo de Coordenador Geral, Símbolo CCG-7 na estrutura da Secretaria Municpal

de Educação.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos à 03 de junho de 2024.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 15 de julho de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Rosangela Santos Souza

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais

Segunda-feira
15 de Julho de 2024
29 - Ano XII - Nº 2891 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKQ0ODMYRKU3OEFENDJCND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

Art. 1º  Tornar sem efeito a exoneração no Decreto S/Nº/2024, publicado

em 03  de julho de 2024, em nome do  Sr. Jean Cleriston de Oliveira dos Santos, no cargo em

comissão de Cargo de Diretor de Departamento, Símbolo CDG-6, na estrutura da Secretaria

Municipal de Educação.

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 15 de julho de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Rosangela Santos Souza

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais

Segunda-feira
15 de Julho de 2024
30 - Ano XII - Nº 2891 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKQ0ODMYRKU3OEFENDJCND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

Art. 1º  Tornar sem efeito a exoneração no Decreto S/Nº/2024, publicado

em 03  de julho de 2024, em nome da  Sra. Maria Edna da Silva, no cargo em comissão de Cargo

de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 15 de julho de 2024.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Rosangela Santos Souza

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais